SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital 010/2023 Pesquisador Visitante no Exterior Junior CAPES PRINT-UFBA

1

EDITAL n.º 03/2024 EDITAL PRPPG/UFBA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA

E DE INOVAÇÃO (PIBITI)

Errata 1

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições, torna público a Errata 1 do Edital
02/2024 para concessão de bolsas iniciação científica-ações afirmativas (PIBIC-AF).

5. Inscrição

As inscrições serão realizadas pelo orientador unicamente sob a forma eletrônica, no sistema
SISBIC (www.sisbic.ufba.br) e deverão conter:

5.1 Preencher o formulário de inscrição disponível na página www.sisbic.ufba.br

Ronaldo Lopes Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

José Neander Silva Abreu

Coordenador de Iniciação à Pesquisa, Criação e Inovação